[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.08.2021 № 551
п. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года               № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение об организации предоставления дополнительного образования детей в образовательных организациях Батецкого муниципального района (далее Положение), утвержденное постановлением Администрации Батецкого муниципального района                 от 31.01.2017 № 42:
1.1. Заменить в пункте 1.1. Положения слова "приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 29 августа 2013 года № 1008 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»" на "приказом Минпросвещения России от 09 ноября 2018 года № 196                 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам» и иными нормативно-правовыми актами, регламентирующими деятельность организаций дополнительного образования".

1.2. Заменить в абзаце 1 пункта 1.3. Положения слова "муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей" на "организаций дополнительного образования".
1.3. Заменить в абзаце 4 пункта 1.3. Положения слова "программы дополнительного образования детей реализуются в муниципальных образовательных организациях основного общего, среднего общего образования" на "дополнительные общеобразовательные программы реализуются в общеобразовательных организациях".
1.4. Заменить в абзаце 5 пункта 1.3. Положения слова "реализующие дополнительные общеобразовательные программы дополнительного образования детей" на "реализующие дополнительные общеобразовательные программы".

1.5. Дополнить пункт 1.4. Положения словами "создание условий для получения начальных знаний, умений, навыков в области физической культуры и спорта, для дальнейшего освоения этапов спортивной подготовки".
1.6. Изложить пункт 2.1. Положения в редакции:

"2.1. Содержание дополнительных общеобразовательных программ и сроки обучения по ним определяются образовательной программой, разработанной и утвержденной организацией, осуществляющей образовательную деятельность."
1.7. Заменить в пункте 2.2. Положения слова "определяется Уставом организации" на "определяется нормативно-правовым актом организации".
1.8. Изложить подпункт «е» пункта 2.6. в следующей редакции:

"е) социально-гуманитарная".
1.9. Исключить пункт 2.10. Положения.
1.10. Изложить пункт 3.4. Положения в редакции:

"3.4. Организация, осуществляющая образовательную деятельность, обязана ознакомить поступающего и (или) его родителей (законных представителей) со своим уставом, сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся. При проведении приема на конкурсной основе поступающему предоставляется также информация о проводимом конкурсе и об итогах его проведения."
1.11. Изложить подпункт 5.1.1. Положения в редакции:
"5.1.1. Осуществляют реализацию дополнительных общеобразовательных программ и оказывают дополнительные образовательные услуги."
2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                      В.Н. Иванов

еа
№56п
О внесении изменений в   Положение об организации предоставления дополнительного образования детей в образовательных организациях Батецкого муниципального района